
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico nº : 42/2022
Processo nº : 2493/2022
Objeto : Registro de Preços de CBUQ – concreto betuminoso usinado à quente.

Às 09:00:27 horas do dia 09 de Agosto de 2022, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade Rafaela Cristina Machnosck Martins
e respectivo(s) membro(s) da equipe de apoio: Angelita Franco de Sousa e Renata Janini de Vasconcelos Motta, para realizar os
procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico - Registro de Preços em epígrafe, relativo à oferta de compra - OC:
853600801002022OC00023. Inicialmente o Pregoeiro abriu a sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital,
divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de lances.

Resultado da Sessão Pública

Encerrada sem recurso

ITEM 1

Propostas

Descrição : CONCRETO ASFALTICO USINADO A QUENTE, COMPOSTO POR AGREGADO MINERAL, PÓ DE PEDRA E
CIMENTO ASFÁLTICO, UTILIZADO EM EXECUÇÃO DE CAMADA ASFÁLTICA FINAL DE PAVIMENTO RODOVIÁRIO, GRADUAÇÃO C (CBUQ),
PARA SER APLICADO A QUENTE, FORNECIDO A GRANEL
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 3.000 / UNIDADE

Municipio : PIRASSUNUNGA

Menor Valor : 528,0000

CNPJ/CPF - Vencedor : 05372014000150 - JASEL EQUIPASF LTDA

Propostas Entregues : 5

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 5

Propostas Classificadas : 5

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa

JASEL EQUIPASF
LTDA 1 Jasel Asfaltos 728,5500 09/08/2022 00:00 Classificada classifico o item

otimize serviço de
engenharia eireli 2 RIBPAV/CONFORME

EDITAL 821,0000 08/08/2022 00:00 Classificada classifico o item

ALINE NICACIO - ME 3 JASEL 821,6000 08/08/2022 00:00 Classificada classifico o item

C. C. BARTOLI
EIRELI 4 Ribpav 821,6600 08/08/2022 00:00 Classificada classifico o item

COMSERMAS
COMERCIO DE
MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA

5 BASALTO 825,0000 08/08/2022 00:00 Classificada classifico o item



Desistência

Lances Ofertados

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

Não houve desistência.

Licitante Valor Data/Hora Situação

C. C. BARTOLI EIRELI 678,0000 09/08/2022
09:07:17 Válido e confirmado

JASEL EQUIPASF LTDA 677,0000 09/08/2022
09:09:40

Inválido: não atingiu a redução mínima entre lances ou valor superior a outro já
registrado

ALINE NICACIO - ME 677,5000 09/08/2022
09:09:55

Inválido: não atingiu a redução mínima entre lances ou valor superior a outro já
registrado

otimize serviço de engenharia
eireli 700,0000 09/08/2022

09:10:40 Válido e confirmado

JASEL EQUIPASF LTDA 628,0000 09/08/2022
09:20:31 Válido e confirmado

C. C. BARTOLI EIRELI 578,0000 09/08/2022
09:23:23 Válido e confirmado

JASEL EQUIPASF LTDA 528,0000 09/08/2022
09:23:54 Válido e confirmado

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006.

Não houve negociação.

Adesão

Não houve adesão da Ata de Registro de Preços para este item.

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

JASEL EQUIPASF
LTDA Lances 528,0000 09/08/2022

09:29 Aceitável Considero o preço aceitável mediante consulta do preço
referencial.

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

JASEL EQUIPASF
LTDA

19/08/2022
14:13 Habilitado Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com as exigências

contidas no edital.

ITEM 2

Descrição : CONCRETO ASFALTICO USINADO A QUENTE, COMPOSTO POR AGREGADO MINERAL, PÓ DE PEDRA E
CIMENTO ASFÁLTICO, UTILIZADO EM EXECUÇÃO DE CAMADA ASFÁLTICA FINAL DE PAVIMENTO RODOVIÁRIO, GRADUAÇÃO C (CBUQ),
PARA SER APLICADO A QUENTE, FORNECIDO A GRANEL
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 1.000 / UNIDADE

Municipio : PIRASSUNUNGA

Menor Valor : 528,0000

CNPJ/CPF - Vencedor : 05372014000150 - JASEL EQUIPASF LTDA

Propostas Entregues : 5



Propostas

Desistência

Lances Ofertados

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 5

Propostas Classificadas : 5

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa

JASEL EQUIPASF
LTDA 1 Jasel Asfaltos 728,5500 09/08/2022 00:00 Classificada classifico o item

otimize serviço de
engenharia eireli 2 RIBPAV/CONFORME

EDITAL 821,0000 08/08/2022 00:00 Classificada classifico o item

ALINE NICACIO - ME 3 JASEL 821,6000 08/08/2022 00:00 Classificada classifico o item

C. C. BARTOLI
EIRELI 4 Ribpav 821,6600 08/08/2022 00:00 Classificada classifico o item

COMSERMAS
COMERCIO DE
MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA

5 BASALTO 825,0000 08/08/2022 00:00 Classificada classifico o item

Não houve desistência.

Licitante Valor Data/Hora Situação

C. C. BARTOLI EIRELI 678,0000 09/08/2022
09:07:07 Válido e confirmado

JASEL EQUIPASF LTDA 677,0000 09/08/2022
09:09:40

Inválido: não atingiu a redução mínima entre lances ou valor superior a outro já
registrado

ALINE NICACIO - ME 677,5000 09/08/2022
09:09:55

Inválido: não atingiu a redução mínima entre lances ou valor superior a outro já
registrado

otimize serviço de engenharia
eireli 700,0000 09/08/2022

09:10:40 Válido e confirmado

JASEL EQUIPASF LTDA 628,0000 09/08/2022
09:20:31 Válido e confirmado

C. C. BARTOLI EIRELI 578,0000 09/08/2022
09:23:31 Válido e confirmado

JASEL EQUIPASF LTDA 528,0000 09/08/2022
09:23:55 Válido e confirmado

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006.

Não houve negociação.

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

JASEL EQUIPASF Lances 528,0000 09/08/2022 Aceitável Considero o preço aceitável mediante consulta do preço



Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso

Licitantes

Chat

Habilitação

Adesão

Não houve adesão da Ata de Registro de Preços para este item.

LTDA 09:29 referencial.

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

JASEL EQUIPASF
LTDA

19/08/2022
14:13 Habilitado Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com as exigências

contidas no edital.

Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição de recurso.

Legenda Enquadramento CNPJ/CPF Licitante

FOR0307 EPP 05.372.014/0001-50 JASEL EQUIPASF LTDA

FOR0912 ME 14.304.445/0001-70 ALINE NICACIO - ME

FOR0187 ME 26.325.219/0001-54 otimize serviço de engenharia eireli

FOR0472 EPP 26.420.698/0001-98 COMSERMAS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

FOR0694 ME 29.028.832/0001-06 C. C. BARTOLI EIRELI

De Para Mensagem Data/Hora

Pregoeiro TODOS Sessão pública suspensa em 29/06/2022 10:57:33. 29/06/2022
10:57:33

Pregoeiro TODOS Motivo: Pendente de solução de Esclarecimentos
Descrição: Pendente de solução de esclarecimento.

29/06/2022
10:57:33

Pregoeiro TODOS Pregão reativado com sucesso 27/07/2022 às 09:33. 27/07/2022
09:33:45

Sistema
BEC/SP TODOS Sessão Pública Aberta. 09/08/2022

09:00:27

Pregoeiro TODOS Bom dia a todos! 09/08/2022
09:00:36

Pregoeiro TODOS

Alerto aos licitantes, que conforme item 1.2 do Edital “FOI ADOTADO O ITEM BEC MAIS SEMELHANTE AO
DESCRITO NO TERMO DE REFERÊNCIA. HAVENDO DIVERGÊNCIA ENTRE A DESCRIÇÃO DO OBJETO
EXISTENTE NESTE EDITAL E A UTILIZADA PELO SISTEMA BEC, DEVE PREVALECER O ESTABELECIDO
NO EDITAL E SEUS ANEXOS.” 

09/08/2022
09:01:26

Pregoeiro TODOS Solicito que aguardem a análise das propostas e fiquem atentos às mensagens via chat, para agilidade e bom
andamento da sessão.

09/08/2022
09:01:55

Sistema
BEC/SP TODOS Propostas analisadas. 09/08/2022

09:05:01

Pregoeiro TODOS Iniciaremos os lances. 09/08/2022
09:05:47

Pregoeiro TODOS Início da etapa de lances para os itens 1 e 2 09/08/2022



09:06:00

FOR0307 Pregoeiro Bom dia! O valor de R$ 50,00 não deveria ser limitado para a quantidade total do lote? 09/08/2022
09:11:08

Pregoeiro FOR0307 FOR0370, conforme item 5.4.1 a.1) a aplicação do valor de redução mínima incidirá sobre o preço unitário do item. 09/08/2022
09:13:02

FOR0187 Pregoeiro Fica muito alto essa redução em cima do valor unitário 09/08/2022
09:14:55

Pregoeiro TODOS Não há como mudar. 09/08/2022
09:19:55

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 09/08/2022

09:20:31

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 09/08/2022

09:20:31

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 09/08/2022

09:23:23

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 09/08/2022

09:23:31

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 09/08/2022

09:23:54

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 09/08/2022

09:23:55

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:1 - 09/08/2022 - 09:26:55 09/08/2022

09:27:00

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:2 - 09/08/2022 - 09:26:55 09/08/2022

09:27:00

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances para esta Oferta de Compra. 09/08/2022

09:27:00

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Iniciada a fase de negociação. 09/08/2022

09:27:00

Sistema
BEC/SP TODOS

Etapa de negociação item 001:
CONCRETO ASFÁLTICO USINADO, GRADUAÇÃO C (CBUQ), APLICAÇÃO A QUENTE
Menor lance: R$ 528,0000
Negociação disponível para fornecedor ganhador

09/08/2022
09:28:00

Sistema
BEC/SP TODOS

Etapa de negociação item 002:
CONCRETO ASFÁLTICO USINADO, GRADUAÇÃO C (CBUQ), APLICAÇÃO A QUENTE (COTA ATÉ 25% - LC
147/14)
Menor lance: R$ 528,0000
Negociação disponível para fornecedor ganhador

09/08/2022
09:28:00

Pregoeiro FOR0307 FOR0307, solicito que melhore a oferta. 09/08/2022
09:27:45

FOR0307 Pregoeiro Não é possível negociar o preço. 09/08/2022
09:27:46

FOR0307 Pregoeiro Não é possível negociar o valor. 09/08/2022
09:28:10

Sistema
BEC/SP TODOS Etapa de negociação encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada. 09/08/2022

09:29:28

Pregoeiro FOR0307 (VALOR ACEITO - ITEM 1) R$ 528,0000 Justificativa: Considero o preço aceitável mediante consulta do preço 09/08/2022



referencial. 09:29:39

Pregoeiro FOR0307 (VALOR ACEITO - ITEM 2) R$ 528,0000 Justificativa: Considero o preço aceitável mediante consulta do preço
referencial.

09/08/2022
09:29:47

Sistema
BEC/SP TODOS

Aceitabilidade do preço encerrada e habilitação iniciada. 
Caso necessite encaminhar anexo utilize o botão. 

09/08/2022
09:29:49

Pregoeiro FOR0307 FOR0307, solicito o envio dos documentos de habilitação descritos no item 4, bem como proposta atualizada. 09/08/2022
09:30:18

FOR0307 Pregoeiro O Fornecedor "JASEL EQUIPASF LTDA" enviou o arquivo "FOR0307_3.pdf". 09/08/2022
09:31:25

FOR0307 Pregoeiro O Fornecedor "JASEL EQUIPASF LTDA" enviou o arquivo "FOR0307_4.pdf". 09/08/2022
09:31:48

FOR0307 Pregoeiro O Fornecedor "JASEL EQUIPASF LTDA" enviou o arquivo "FOR0307_5.pdf". 09/08/2022
09:32:02

FOR0307 Pregoeiro O Fornecedor "JASEL EQUIPASF LTDA" enviou o arquivo "FOR0307_6.pdf". 09/08/2022
09:32:11

FOR0307 Pregoeiro O Fornecedor "JASEL EQUIPASF LTDA" enviou o arquivo "FOR0307_7.pdf". 09/08/2022
09:32:20

FOR0307 Pregoeiro O Fornecedor "JASEL EQUIPASF LTDA" enviou o arquivo "FOR0307_8.pdf". 09/08/2022
09:32:34

FOR0307 Pregoeiro O Fornecedor "JASEL EQUIPASF LTDA" enviou o arquivo "FOR0307_9.pdf". 09/08/2022
09:32:49

FOR0307 Pregoeiro O Fornecedor "JASEL EQUIPASF LTDA" enviou o arquivo "FOR0307_10.pdf". 09/08/2022
09:33:13

FOR0307 Pregoeiro O Fornecedor "JASEL EQUIPASF LTDA" enviou o arquivo "FOR0307_11.pdf". 09/08/2022
09:33:24

FOR0307 Pregoeiro O Fornecedor "JASEL EQUIPASF LTDA" enviou o arquivo "FOR0307_12.pdf". 09/08/2022
09:33:54

FOR0307 Pregoeiro O Fornecedor "JASEL EQUIPASF LTDA" enviou o arquivo "FOR0307_13.pdf". 09/08/2022
09:34:08

FOR0307 Pregoeiro O Fornecedor "JASEL EQUIPASF LTDA" enviou o arquivo "FOR0307_14.pdf". 09/08/2022
09:34:24

FOR0307 Pregoeiro O Fornecedor "JASEL EQUIPASF LTDA" enviou o arquivo "FOR0307_15.pdf". 09/08/2022
09:34:40

FOR0307 Pregoeiro Estou finalizando a proposta. O arquivo do contrato social é muito grande para enviar por aqui, posso enviar por
endereço de e-mail?

09/08/2022
09:37:34

Pregoeiro TODOS pregoeiro@pirassununga.sp.gov.br 09/08/2022
09:40:13

Pregoeiro TODOS Preferencialmente, anexar neste portal. 09/08/2022
09:40:20

FOR0307 Pregoeiro Não é possível anexar ao portal da BEC pois o arquivo tem 4.9MB e o site da BEC suporta somente arquivos com
tamanho de até 4MB

09/08/2022
09:45:14

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfLN%2bTrTY8R0k7qzf3vcrTSDxhKb4E%2bqhV8TQ2x9p%2fN3YrByW0I4dD8V7pltRb3kRXQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfLN%2bTrTY8R0k7qzf3vcrTSDxhKb4E%2bqhV8TQ2x9p%2fN3YbikPeM%2bp2NL2HaAYpoWOSA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfLN%2bTrTY8R0k7qzf3vcrTSDxhKb4E%2bqhV8TQ2x9p%2fN3Yv%2b0leXRly410tK%2bHFXVE0w%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfLN%2bTrTY8R0k7qzf3vcrTSDxhKb4E%2bqhV8TQ2x9p%2fN3YANXgd%2f6Skt9DTWGH68TX%2bg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfLN%2bTrTY8R0k7qzf3vcrTSDxhKb4E%2bqhV8TQ2x9p%2fN3Yew3esWTw5hP9muCPX3ZhyA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfLN%2bTrTY8R0k7qzf3vcrTSDxhKb4E%2bqhV8TQ2x9p%2fN3YAmYC%2bkuc05neJAnHvmvJNg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfLN%2bTrTY8R0k7qzf3vcrTSDxhKb4E%2bqhV8TQ2x9p%2fN3Ya3OSos%2b1tAHCs0SN1DCoYA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfLN%2bTrTY8R0k7qzf3vcrTSDxhKb4E%2bqhV8TQ2x9p%2fN3YMx7Uvk9VCiittPFnGfsJJQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfLN%2bTrTY8R0k7qzf3vcrTSDxhKb4E%2bqhV8TQ2x9p%2fN3YyaUZ6s2wqilzf%2bie7yXvKA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfLN%2bTrTY8R0k7qzf3vcrTSDxhKb4E%2bqhV8TQ2x9p%2fN3Y3FuS90DUxgy4iO06DKGQ6w%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfLN%2bTrTY8R0k7qzf3vcrTSDxhKb4E%2bqhV8TQ2x9p%2fN3YqF71v%2b%2fWaaoltAbAiUZ2tg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfLN%2bTrTY8R0k7qzf3vcrTSDxhKb4E%2bqhV8TQ2x9p%2fN3Y35kfoG3lV6dZFwo1YZHnxw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfLN%2bTrTY8R0k7qzf3vcrTSDxhKb4E%2bqhV8TQ2x9p%2fN3YL%2bBVQc36%2fhSXeKqjh6d90g%3d%3d


FOR0307 Pregoeiro Encaminhei pelo email. 09/08/2022
09:45:29

Pregoeiro FOR0307 Ok. 09/08/2022
09:45:40

FOR0307 Pregoeiro O Fornecedor "JASEL EQUIPASF LTDA" enviou o arquivo "FOR0307_16.pdf". 09/08/2022
09:49:07

Pregoeiro TODOS A empresa encontra-se habilitada frente às exigências editalícias. 09/08/2022
09:54:08

FOR0307 Pregoeiro Ok, obrigado! 09/08/2022
09:54:52

Pregoeiro FOR0307 FOR0307, há possui os documentos descritos no Anexo VI do Edital ou será necessário o prazo de 03 (três) dias? 09/08/2022
09:55:02

Pregoeiro FOR0307 *já 09/08/2022
09:55:11

FOR0307 Pregoeiro Será necessário o prazo de 3 dias 09/08/2022
09:58:28

Pregoeiro FOR0307 Certo. 09/08/2022
09:59:38

Pregoeiro FOR0307 FOR0307, fica intimada a apresentar os documentos constante no Anexo VI do Edital em até 03 (três) dias úteis,
conforme item 5.14 do Edital. 

09/08/2022
10:00:56

Pregoeiro FOR0307 E para fins de atendimento ao item 5.9 "e", deverá apresentar os originais ou cópias autenticadas dos documentos
de habilitação e proposta.

09/08/2022
10:02:09

Pregoeiro TODOS Informo a todos que a sessão será suspensa para recebimento e análise dos documentos solicitados. 09/08/2022
10:02:29

Pregoeiro TODOS A continuidade será dia 19/08, às 14h00. 09/08/2022
10:03:35

FOR0307 Pregoeiro ok 09/08/2022
10:04:01

Pregoeiro TODOS Sessão pública suspensa em 09/08/2022 10:05:13. 09/08/2022
10:05:13

Pregoeiro TODOS Motivo: Recebimento e análise de documentos. 09/08/2022
10:05:13

Pregoeiro TODOS Reativação prevista para 19/08/2022 14:00:00 09/08/2022
10:05:13

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: AGUARDANDO REATIVAÇÃO DO PREGÃO 19/08/2022

14:00:00

Pregoeiro TODOS Sessão Pública reativada. 19/08/2022
14:06:52

Pregoeiro TODOS Boa tarde a todos! 19/08/2022
14:07:02

FOR0307 Pregoeiro Boa tarde! 19/08/2022
14:07:19

Pregoeiro TODOS Segue link onde encontra-se disponível manifestação técnica da Secretaria Municipal de Obras e Serviços:
http://pirassununga.sp.gov.br/Publicacoes/Licitacoes/2022/Preg%c3%a3o%20Eletr%c3%b4nico/PE%20042-
22%20-
%20Registro%20de%20Pre%c3%a7os%20de%20concreto%20betuminoso%20usinado%20a%20quente/005%20-
%20An%c3%a1lise%20de%20Documenta%c3%a7%c3%a3o%20T%c3%a9cnica.pdf

19/08/2022
14:09:02

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfLN%2bTrTY8R0k7qzf3vcrTSDxhKb4E%2bqhV8TQ2x9p%2fN3YRn6%2fj8BxhtnszsLekXQFoQ%3d%3d


Pregoeiro TODOS
O Licitante JASEL EQUIPASF LTDA foi habilitado para o Item 1.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com as exigências contidas
no edital.

19/08/2022
14:13:24

Pregoeiro TODOS
O Licitante JASEL EQUIPASF LTDA foi habilitado para o Item 2.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com as exigências contidas
no edital.

19/08/2022
14:13:34

Sistema
BEC/SP TODOS Fase de Adesão iniciada. 19/08/2022

14:13:38

Pregoeiro TODOS Como não há previsão editalícia, a fase de adesão será encerrada. 19/08/2022
14:13:59

Sistema
BEC/SP TODOS Fase de adesão encerrada e fase de manifestação de recurso iniciada. 19/08/2022

14:14:02

Pregoeiro TODOS Caso algum licitante tenha intenção em recorrer, a partir deste momento, será concedido o prazo de 10 (dez)
minutos para manifestação através da aba "Recursos". 

19/08/2022
14:14:32

Sistema
BEC/SP TODOS Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição. 19/08/2022

14:24:40

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Elaboração da Ata 19/08/2022

14:24:40

Pregoeiro TODOS Sessão pública encerrada. 19/08/2022
14:25:10

Sessão Pública Suspensa

Às 10:57:33h do dia 29 de junho de 2022, foi suspensa a sessão pública, em virtude de Pendente de solução de esclarecimento..
Às 09:33:45h do dia 27 de julho de 2022, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade Rafaela Cristina Machnosck Martins e respectivos
membros da equipe de apoio para dar continuidade aos trabalhos relativos ao pregão nº 853600801002022OC00023.
Às 10:05:13h do dia 09 de agosto de 2022, foi suspensa a sessão pública, em virtude de Recebimento e análise de documentos..
Às 14:06:52h do dia 19 de agosto de 2022, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade Rafaela Cristina Machnosck Martins e
respectivos membros da equipe de apoio para dar continuidade aos trabalhos relativos ao pregão nº 853600801002022OC00023.

Encerramento realizado por Rafaela Cristina Machnosck Martins

Considerações finais Agradecemos a participação de todos!

Data 19/08/2022 às 14:25:07


